en cuyo caso la oferta tendrá preferencia sobre los pliegos de la licitación. 

Los extremos de los pliegos o ETB considerados de obligado cumplimiento 

deberán ser atendidos y observados en todo caso por el adjudicatario. 

TERCERA. PRECIO 

El precio del contrato es de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 

MIL EUROS (14.250.000,00 €) IVA excluido, según consta en el acuerdo de 

adjudicación, derivado de la oferta definitiva presentada por el adjudicatario. 

El precio unitario de cada uno de los Autobuses adjudicados es de SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL EUROS (750.000,00 €) IVA excluido. 

Los mencionados importes son DDP cochera de TB. 

CUARTA. FACTURACIÓN, PAGOS Y AVALES DEL CONTRATO 

Facturación y Pago 

La facturación del precio se hará de la forma indicada en el apartado E del PCP, es decir, 

el 100% de cada vehículo se facturará a la entrega del autobús en las dependencias de

[...]

recepción provisional de los Autobuses emitida y firmada por TB, una vez revisados 

los Autobuses por los técnicos de TB. 

Aval del contrato 

Con anterioridad a la firma del Contrato, BYD ha entregado a TB un aval bancario por 

importe del 5% del precio total del presente contrato, esto es, SETECIENTOS DOCE 

MIL QUINIENTOS EUROS (712.500,00 €) IVA excluido. Este aval será devuelto en 

el momento de la firma del acta de recepción provisional del último autobús entregado. 

Se adjunta, como ANEXO 1, una copia del aval depositado. 

Con la firma del acta de recepción provisional de cada autobús entregado, BYD